

## **K/S Asschenfeldt, Tyskland Super VIII**

Amaliegade 27  
1256 København K  
*1256 Kopenhagen K*

**CVR-nr. 29137021**  
*Identifikationsnummer 29137021*

## **Årsrapport 2016** *Geschäftsbericht 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2017  
*Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am*

**Dirigent**  
*Versammlungsleiter*

---

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen  
*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### *Inhalt*

	<b>Side</b> <u>Seite</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Bilanz zum 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2016</i>	12
Noter / <i>Anhang</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	17

**Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super VIII  
Amaliegade 27  
1256 København K

CVR-nr.: 29137021  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jan Robert Christoffersen, formand  
Peter Nordkild

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Unternehmensdaten

### Unternehmen

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super VIII  
Amaliegade 27  
1256 Kopenhagen K

Gesellschaftsregister-Nr.: 29137021  
Sitz: Kopenhagen, Dänemark  
Geschäftsjahr: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Aufsichtsrat

Jan Robert Christoffersen, Vorsitzender  
Peter Nordkild

### Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Kopenhagen C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendomme i byerne Burgdorf, Hannover og Nienburg i delstaten Niedersachsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 979 t.kr. er tilfredsstillende. Resultatet er i regnskabsåret 2016 påvirket af salg af ejendommene

Ejendommene er solgt i regnskabsåret 2016

Kommanditisterne har i 2016 indbetalt den fulde resthæftelse. Der er efterfølgende foretaget udlodning med 3.074 t.kr.

Ejendommene i selskabet er solgt i regnskabsåret 2016, og selskabets gæld er herved afviklet i regnskabsåret i 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Lagebericht

### Haupttätigkeit

*Die Haupttätigkeit der Gesellschaft besteht darin, ihre Liegenschaften in die Städte Burgdorf, Hannover und Nienburg in Bundesland Niedersachsen zu vermieten und zu betreiben.*

### Geschäftsentwicklung

*Das Jahresergebnis von 979 TDKK ist zufriedenstellend. Das Ergebnis wurde im Geschäftsjahr Jahr 2016 durch den Verkauf der Immobilien betroffen.*

*Die Liegenschaft ist im Geschäftsjahr 2016 verkauft.*

*Die Kommanditisten haben in 2016 das gesamte Restverbindlichkeiten eingezahlt. Es wurden anschließend auf 3.074 t.kr verteilt worden.*

*Die Liegenschaft ist im Geschäftsjahr verkauft 2016 und die Darlehen des Unternehmens ist angesiedelt im Geschäftsjahr 2016*

### Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

*Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Geschäftsberichts/Jahresabschlusses beeinflussen.*

## Resultatopgørelse for 2016

*Gewinn- und Verlustrechnung 2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Anhang</i>	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Nettoomsætning <i>Umsatzerlöse</i>		2.241.312	3.882
Andre eksterne omkostninger <i>Andere externe Aufwendungen</i>	1	(1.328.708)	(394)
Ejendomsomkostninger <i>Liegenschaftskosten</i>	2	(221.191)	(402)
<b>Driftsresultat</b> <i>Betriebliches Ergebnis</i>		<b>691.413</b>	<b>3.086</b>
Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i>	3	225.394	1
Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	4	(1.305.763)	(2.614)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b> <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Zeitwertberichtigungen und Ertragssteuern</i>		<b>(388.956)</b>	<b>473</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>		1.367.650	(2.877)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser <i>Zeitwertberichtigung finanzieller Verbindlichkeiten</i>		0	(85)
<b>Årets resultat</b> <i>Jahresergebnis</i>		<b>978.694</b>	<b>(2.489)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>		978.694	(2.489)
		<b>978.694</b>	<b>(2.489)</b>

**Balance pr. 31.12.2016***Bilanz zum 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i>		0	39.551
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Sachanlagen</i>	5	<u>0</u>	<u>39.551</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Anlagevermögen</i>		<u>0</u>	<u>39.551</u>
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		1.443.335	104
<b>Tilgodehavender</b> <i>Forderungen</i>		<u>1.443.335</u>	<u>104</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Flüssige Mittel</i>		<u>180.160</u>	<u>78</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Umlaufvermögen</i>		<u>1.623.495</u>	<u>182</u>
<b>Aktiver</b> <i>Aktiva</i>		<u>1.623.495</u>	<u>39.733</u>

**Balance pr. 31.12.2016***Bilanz zum 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>	6	25.793.594	25.793
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital <i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i>		(3.074.302)	(3.637)
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		(21.141.125)	(22.120)
<b>Egenkapital</b> <i>Eigenkapital</i>		<u><b>1.578.167</b></u>	<u><b>36</b></u>
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>		0	6.690
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		0	662
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>		<u><b>0</b></u>	<u><b>7.352</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>		0	32.231
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	7	45.328	114
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<u><b>45.328</b></u>	<u><b>32.345</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Verbindlichkeiten</i>		<u><b>45.328</b></u>	<u><b>39.697</b></u>
<b>Passiver</b> <i>Passiva</i>		<u><u><b>1.623.495</b></u></u>	<u><u><b>39.733</b></u></u>

## Egenkapitalopgørelse for 2016

*Eigenkapitalveränderungsrechnung 2016*

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for ikke indbe- talt virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller under- skud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Unternehmenska- pital</i>	<i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenska- pital</i>	<i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	<i>Insgesamt</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	25.793.594	(3.637.000)	(22.119.819)	36.775
Øvrige egenkapitalposterin- ger <i>Sonstige im Eigenkapital erfasste Posten</i>	0	562.698	0	562.698
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	0	978.694	978.694
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Eigenkapital Jahresende</i>	<b>25.793.594</b>	<b>(3.074.302)</b>	<b>(21.141.125)</b>	<b>1.578.167</b>

## Noter

### Anhang

#### 1. Andre eksterne omkostninger

##### 1. Andere externe Aufwendungen

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Administrationsvederlag, Danmark <i>Verwaltungsentgelt, Dänemark</i>	149.983	117
Administrationsvederlag, Tyskland <i>Verwaltungsentgelt, Deutschland</i>	117.160	108
Forlig med tidligere investor <i>Siedlung mit Früheren Investor</i>	0	(74)
AM honorar <i>AM honorar</i>	0	19
Ejendomscontrolling <i>Immobiliencontrolling</i>	18.477	20
Bestyrelsesansvarsforsikring <i>Haftpflichtversicherung</i>	3.219	3
Bestyrelsehonorar <i>Aufsichtsratsvergütung</i>	40.000	40
Advokat <i>Anwalt</i>	13.000	62
Revision <i>Abschlussprüfung</i>	31.200	39
Konsulethonorar <i>Beratungskosten</i>	6.000	12
Rejseomkostninger <i>Reisekosten</i>	6.767	0
Låneomkostninger <i>Fremdkapitalkosten</i>	0	10
Bankgebyrer <i>Gebühren an Kreditinstitute</i>	10.189	33
Diverse <i>Sonstige</i>	3.212	5
Salgsomkostninger <i>Vertriebskosten</i>	929.501	0
	<b>1.328.708</b>	<b>394</b>

## Noter

### Anhang

#### 2. Ejendomsomkostninger

##### 2. Liegenschaftskosten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Forsikring	32.896	49
<i>Versicherung</i>		
Ejendomsskatter	68.797	101
<i>Grundsteuer</i>		
Vedligeholdelse	66.212	176
<i>Instandhaltung</i>		
Øvrige driftsomkostninger	45.706	76
<i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i>		
Ejendomme andel af fællesomkostning	7.580	0
<i>Eigenschaften Anteil der gemeinsamen Kosten</i>		
	<b>221.191</b>	<b>402</b>

#### 3. Andre finansielle indtægter

##### 3. Sonstige Finanzerträge

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Renteindtægter i øvrigt	113.574	0
<i>Sonstige Zinserträge</i>		
Valutakursreguleringer	111.820	0
<i>Wechselkursberichtigungen</i>		
Øvrige finansielle indtægter	0	1
<i>Sonstige Finanzerträge</i>		
	<b>225.394</b>	<b>1</b>

#### 4. Andre finansielle omkostninger

##### 4. Sonstige Finanzaufwendungen

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Renter af prioritetslån	755.849	1.319
<i>Zinsen, Hypothekendarlehen</i>		
Renter af bankgæld	300.499	565
<i>Zinsen, Bankverbindlichkeiten</i>		
Renter, kommanditister	243.313	702
<i>Zinsen, Kommanditisten</i>		
Renter, komplementar	6.102	6
<i>Zinsen, persönlich haftender Gesellschafter</i>		
Valutakursreguleringer	0	22
<i>Wechselkursberichtigungen</i>		
	<b>1.305.763</b>	<b>2.614</b>

## Noter

### Anhang

	<b>Investe- ringsejen- domme</b> <i>Als Finanzinvesti- tion gehaltene Immobilien</i> <hr/> <b>DKK</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
<i>5. Sachanlagen</i>	
Kostpris primo <i>Anschaffungs- eller Herstellungskosten Jahresanfang</i>	60.026.437
Afgange <i>Abgänge</i>	(60.026.437)
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Anschaffungs- eller Herstellungskosten Jahresende</i>	<hr/> <b>0</b> <hr/>
Dagsværdireguleringer primo <i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>	(20.475.187)
Årets dagsværdireguleringer <i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i>	(120.310)
Tilbageførsel ved afgange <i>Rückbuchung bei Abgängen</i>	20.595.497
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> <i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>	<hr/> <b>0</b> <hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Buchwert Jahresende</i>	<hr/> <b>0</b> <hr/>

## Noter

### Anhang

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
	<i>Anzahl</i>	<i>Stückelung</i>	<i>Nenn- wert</i>
		DKK	DKK
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
<b>6. <i>Unternehmenskapital</i></b>			
Kommanditanparter	71	363.290	25.793.594
<i>Kommanditeinlagen</i>			
	<b>71</b>		<b>25.793.594</b>

	2016 DKK
Egenkapital 31.12.2016	1.578.167
<i>Eigenkapital 31.12.2016</i>	
<b>Egenkapital, uden kapitalindskud</b>	<b>1.578.167</b>
<i>Eigenkapital, ohne verzinste Kapitaleinlagen</i>	

<b>Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud</b>	<b>222.277</b>
<i>Buchwert pro 10 Kommanditeinlagen ohne weitere Kapitaleinlagen</i>	

Resthæftelsen sammensætter sig af følgende hæftelser:

*Die Restverbindlichkeit setzt sich aus folgenden Verbindlichkeiten zusammen:*

6 hæftelser	433.000
<i>6 Verbindlichkeit</i>	
1 hæftelser	476.300
<i>1 Verbindlichkeit</i>	

	2016 DKK	2015 DKKT
<b>7. Anden gæld</b>		
<b>7. <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i></b>		
Moms og afgifter	1.966	58
<i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i>		
Andre skyldige omkostninger	43.362	56
<i>Sonstige geschuldete Kosten</i>		
	<b>45.328</b>	<b>114</b>
